Todas as alterações contratuais, desde que devidamente justificadas, serão 

formalizadas por meio de Termo Aditivo. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO  

4.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela entrega das 08 (oito) 

unidades do equipamento descrito na Cláusula Primeira deste Contrato, a 

importância total de R$ 162.088,00 (cento e sessenta e dois mil e oitenta e 

oito reais), correspondentes ao valor unitário de R$ 20.261,00 (vinte mil e 

duzentos e sessenta e um reais), observadas as demais condições constantes 

na proposta na proposta de preço da CONTRATADA, vencedora do processo de 

Cotação Prévia de Preços nº 013/2025. 

4.2. Estão incluídos no preço total todos os custos e despesas decorrentes do